
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH KON TUM 

BAN CHỈ ĐẠO VỀ CHÍNH 
QUYỀN ĐIỆN TỬ TỈNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Kon Tum, ngày      tháng     năm 

     Số:           /QĐ-BCĐCQĐT  

 

QUYẾT ÐỊNH 

Phê duyệt danh sách Tổ giúp việc của Ban Chỉ đạo 

về Chính quyền điện tử tỉnh Kon Tum 

 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO VỀ CHÍNH QUYỀN ĐIỆN TỬ TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 
Căn cứ Quyết định số 698/QĐ-UBND ngày 24 tháng 7 năm 2020 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc Kiện toàn Ban Chỉ đạo về Chính quyền điện 
tử  tỉnh Kon Tum; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Phó Trưởng Ban 
Chỉ đạo kiêm Tổ trưởng Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo về Chính quyền điện tử tỉnh. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt danh sách Tổ giúp việc của Ban Chỉ đạo về Chính 
quyền điện tử tỉnh Kon Tum (sau đây gọi tắt là Tổ giúp việc) gồm các thành 
viên sau đây: 

1. Tổ trưởng Tổ giúp việc: Ông Trần Văn Thu, Giám đốc Sở Thông tin và 
Truyền thông. 

2. Tổ phó: Ông Nguyễn Đình Cầu, Phó Chánh Văn phòng, Văn phòng Ủy 
ban nhân dân tỉnh. 

3. Các thành viên tổ giúp việc: 
- Ông Trịnh Văn Minh, Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công, 

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 
- Ông Mai Ngọc Kiên, Chuyên viên, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 
- Ông Lê Duy Cương, Phó phòng Công nghệ thông tin, Sở Thông tin và 

Truyền thông;  
- Ông Trương Quốc Việt, Trưởng phòng Kinh tế ngành, Sở Kế hoạch và 

Đầu tư; 

 4400

25          11 2020



2 
 

 

- Ông Trần Thanh Khoa, Trưởng phòng Phát triển đô thị và Hạ tầng kỹ 
thuật, Sở Xây dựng; 

- Ông Trần Ngọc Tuấn, Chánh thanh tra, Sở Nội vụ; 
- Bà Nguyễn Thị Phượng, Trưởng phòng Quản lý công nghệ, Sở Khoa 

học và Công nghệ; 
- Ông Đinh Văn Bình, Trưởng phòng Tham mưu, Công an tỉnh; 
- Ông Phan Dục, Phó Tham mưu Trưởng, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh; 
- Ông Đinh Quang Tuấn, Trưởng phòng Tổng hợp, nhân sự và Kiểm soát 

nội bộ, Ngân hàng nhà nước Việt Nam chi nhánh Kon Tum; 
- Bà Võ Thị Bích Hạnh, Chánh Văn phòng, Sở Công thương; 
- Ông Quách Thái Long, Phó phòng Quản lý ngân sách, Sở Tài chính; 
- Ông Phạm Đức Thọ, Phó Chánh Văn phòng, Sở Tài nguyên và Môi 

trường; 
- Ông Trần Xuân Viễn, Phó Trưởng phòng Xây dựng, kiểm tra và theo dõi 

thi hành pháp luật, Sở Tư pháp; 

- Ông Nguyễn Văn Giảng, Phó Chánh Văn phòng, Sở Văn hóa, Thể thao 
và Du lịch; 

- Ông Bùi Đức Trung, Phó Chánh Văn phòng, Sở Nông nghiệp và Phát 
triển nông thôn; 

- Ông Nguyễn Văn Trung, Phó Chánh Văn phòng, Sở Giáo dục và Đào tạo; 
- Ông Võ Bằng Giang, Giám đốc Trung tâm CNTT, VNPT Kon Tum; 

- Ông Chu Mạnh Tuấn, nhân viên CNTT, Chi nhánh Viettel Kon Tum;  
- Ông Trần Hồng Hải, Trưởng phòng kỹ thuật, Chi nhánh FPT Kon Tum;  
- Ông Trần Mạnh Thanh, nhân viên, Bưu điện tỉnh. 
Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc 

1. Trực tiếp tham mưu Ban Chỉ đạo về Chính quyền điện tử tỉnh Kon Tum 
các nội dung:  

- Xây dựng chương trình, kế hoạch công tác, kế hoạch kiểm tra hàng năm 
của Ban Chỉ đạo. Báo cáo tình hình thực hiện các chương trình, kế hoạch của Ban 
Chỉ đạo và kết luận, chỉ đạo của Trưởng ban, các Phó Trưởng ban. 

- Nghiên cứu, tham mưu, đề xuất về việc triển khai tổ chức thực hiện các 
chủ trương, chiến lược, cơ chế, chính sách (bao gồm cơ chế tài chính) và giải 
pháp thúc đẩy xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử tỉnh. 

- Giúp Phó Trưởng Ban Chỉ đạo (Tổ trưởng tổ giúp việc) đôn đốc, kiểm tra 
tình hình thực hiện các chiến lược, chương trình, cơ chế, chính sách, đề án, dự án, 
kế hoạch và giải pháp về xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử tỉnh; tình hình 
xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử tỉnh tại các Sở, ban ngành, địa phương. 



3 
 

 

- Chuẩn bị các ý kiến về các vấn đề liên quan đến xây dựng, phát triển 
Chính quyền điện tử tỉnh phục vụ phát triển kinh tế - xã hội, nâng cao năng lực 
cạnh tranh của tỉnh, hướng tới Chính quyền số, nền kinh tế số và đô thị thông 
minh, báo cáo Trưởng ban xem xét, quyết định. 

- Phối hợp với các cơ quan chức năng trong bảo đảm an ninh, an toàn cơ 
sở hạ tầng, hệ thống thông tin, mạng máy tính phục vụ Chính quyền điện tử tỉnh. 

- Nghiên cứu, xây dựng các báo cáo, tài liệu phục vụ các hoạt động và 
cuộc họp của Ban Chỉ đạo, Trưởng ban; đôn đốc, kiểm tra tình hình thực hiện 
kết luận, chỉ đạo của Trưởng ban, các Phó Trưởng ban; triển khai thực hiện việc 
sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm 
xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử tỉnh. 

- Trực tiếp làm việc và đề nghị các Sở, ban ngành, địa phương phối hợp 
cung cấp các thông tin cần thiết phục vụ cho hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

- Định kỳ hàng quý báo cáo Trưởng ban, các Phó Trưởng ban và các 
Ủy viên Ban Chỉ đạo về tình hình, kết quả hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ 
giúp việc.  

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban, các Phó Trưởng ban giao. 
2. Tổ giúp việc được phép tổ chức thành các nhóm công tác do Tổ trưởng 

Tổ giúp việc quyết định và phân công nhiệm vụ. 

3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 
định số 179/QĐ-BCĐCQĐT ngày 20 tháng 11 năm 2018 của Ban Chỉ đạo về 
Chính quyền điện tử tỉnh về việc thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo về Chính 
quyền điện tử tỉnh Kon Tum. 

Điều 3. Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Thủ trưởng các cơ quan, 
tổ chức có liên quan và các cá nhân có tên trong Điều 1 chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./. 

 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Văn phòng Chính phủ (b/c); 
- Bộ Thông tin và Truyền thông (b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 
- UBND các huyện, thành phố; 
- Văn phòng Tỉnh ủy; 
- Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh; 
- Văn phòng HĐND tỉnh; 
- Văn phòng UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, KGVX.MNK 

TRƯỞNG BAN  
 
 
 
 
 
 
 

 

CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Lê Ngọc Tuấn 

 


